
12/01/2022 09:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=1007845&co_no_uasg=20001&numprp=22022&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22022&f_coduasg=02… 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP)



Às 18:29 horas do dia 10 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WANDERLEY RABELO DA SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.009718/2021, Pregão nº 00002/2022.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.053.233,0000
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRID GERADORES E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 879.100,0000
 , com valor
negociado a R$ 874.900,0000	.


Itens do grupo:


1 - Locação Gerador Elétrico


2 - Locação Gerador Elétrico



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Locação, transporte, instalação e desinstalação de grupo motor-gerador trifásico de
1000 kVA, 380 V/60 Hz, carenado, silenciado, sem franquia de horas de funcionamento ou fornecimento de
combustível, pelo período de 240 horas corridas (10 dias corridos), conforme especificações do Anexo 2 - Caderno de
Especificações Técnicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRID GERADORES E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000
e a quantidade
de 20 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
16:09:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRID GERADORES E
LOCACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.379.581/0001-70, Melhor lance : R$

32.000,0000

Homologado 10/01/2022
18:29:24

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Hora de funcionamento do item 1, incluindo fornecimento de combustível
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.084,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRID GERADORES E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 797,0000
 , com valor



12/01/2022 09:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=1007845&co_no_uasg=20001&numprp=22022&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22022&f_coduasg=02… 2/2

negociado a R$ 783,0000
e a quantidade de 300 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
16:09:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRID GERADORES E
LOCACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.379.581/0001-70, Melhor lance : R$ 797,0000,

Valor Negociado : R$ 783,0000. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 10/01/2022
18:29:26

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA



Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.




Voltar

javascript:VerTodosItens();

